烟企联〔2022〕4 号

关于举办 2022 年度企业家活动日的通知

各理事、会员单位：

为加强企业和企业家之间的学习交流，共同提高经营管理

质量，经研究确定举办 2022年度企业家活动日。

2022年度企业家活动日定于 5月 31日上午 9:00，在东方

电子集团下属企业烟台东方威思顿电气有限公司（烟台市莱山

区金都路 6号）举办，主要内容为学习烟台东方威思顿电气有

限公司智慧园区系统，特别是能源管理数字化、智能化方面的

经验，并就行业发展、企业创新等进行座谈交流，会期半天。

参会人员为理事、会员单位的主要负责人（董事长或总经

理），无特殊情况原则上不替会。活动当日应按照疫情防控要

求佩戴口罩、出示绿色健康码行程码参会，前 14 日前往过疫

情中高风险地区、前 7日未进行核酸检测、体温异常、咳嗽等

人员禁止参会。请各单位于 5月 30日上午 11:00前通过电子邮

件反馈参会回执表。

联系方式

地址：烟台市莱山区新苑路 19号

联系人：孙韶阳  王立新  管金川

电话：6699701  6699702

邮箱：ytqilian@163.com

附：1.参会回执表

2.烟台东方威思顿电气有限公司简介

烟台市企业与企业家联合会    烟台市工业经济联合会

2022 年 5月 24日

附 1

参会回执表

单位名称

姓名 职务 电话/手机

注：参会人员为理事、会员单位的主要负责人（董事长或总经理），

无特殊情况原则上不替会。

附 2

烟台东方威思顿电气有限公司简介

烟台东方威思顿电气有限公司是服务智能电网、环保节能、数智工

厂三大领域，集产品研发、生产、服务和销售于一体的国家级重点高新

技术企业，聚焦用电、配电、新能源及综合能源管理、数字化智能化工

厂等七大业务方向及海外市场，为用户提供领先的产品及整体解决方

案，利用“云、大、物、移、智”等数字技术，为电网数字化转型、环

保节能及企业智能制造赋能。

威思顿设有 5 个子公司、8 个分公司和 31 个分支机构，服务于国

家电网、南方电网、地方电力、高校、通讯、高铁、机场、港口、油田

石化、钢铁煤炭等领域近万个用户，并成功进军欧洲、东南亚、南亚、

非洲等海外市场。参与完成了国家电网四省典型环境实验基地、北京冬

奥会、港珠澳大桥、白鹤滩水电站等一大批国家级重点工程项目和澳门

电力 AMI项目，尼泊尔 AMI及 DCC、印度本地治理邦 AMI、赞比亚世行

003二次集成、塔吉克斯坦 AMR等多个国际项目。

公司荣获国家知识产权示范企业、国家单项冠军、全国电子信息行

业创新企业、中国电子信息行业生态贡献 10强、中国电子信息行业创

新能力五十强企业、山东省电子信息行业标杆企业、山东省技术创新示

范企业、东省节能环保示范企业、山东省高端装备制造业领军企业、山

东省优秀软件企业、烟台市市长质量奖等称号，是 A级纳税信用等级单

位、AAA资信等级单位。

自成立以来，公司始终将技术创新视为推动企业发展的第一动力，

目前已拥有国家级企业技术中心、国家级劳模和工匠人才创新工作室、

博士后科研工作站、CNAS 认证实验室等十余个省级以上创新平台；拥

有各类知识产权 300余项；主导和参与制订国际、国家及行业标准 110

余项；科研成果荣获中国专利奖、省市级科技进步奖二十余项；通过国

家级和省级鉴定的科技成果 24项（其中“国际领先”4项）；先后承担

国家级、省级重大科技研发项目十余项；拥有一支专业的科研团队，由

具有博士、硕士和本科学历的 600余名研发及技术人员组成，包含教育

部创新创业导师、泰山产业领军人才，并且拥有全国电工仪器仪表标委

会及 IEEE PES China PSIM技术委员会等标准化技术委员会副主任委员

及委员 9名，为推动企业持续发展提供“智力”保障。

公司具有先进水平的自动化生产车间以及严格的质量保证体系，通

过大数据分析、辅助决策，实现生产设备、产线、车间以及工厂的数字

化运行，打造数字化工厂制造运营端一体化体系，致力于实现低碳式数

智工厂建设及运营。

面向未来，公司以“三个领先、一个一流”为目标，深入实施“以

客户价值为先导、以技术创新为引领”的产品领先战略，为用户提供优

质的产品和系统解决方案，为建设具有中国特色的能源互联网，促进节

能降耗，赋能智能制造，共建资源节约型、环境友好型社会，实现“碳

达峰、碳中和”目标贡献力量！